UBND QUẬN TÂN BÌNH
   PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1736/GDĐT
V/v tham gia cuộc vận động
“Đi bộ, sang đường an toàn”
	Tân Bình, ngày  10  tháng  10  năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học và trung học cơ sở (CL và NCL).

Căn cứ Công văn số 418/BATGT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Ban An toàn giao thông Thành phố về việc triển khai thực hiện cuộc vận động “Đi bộ, sang đường an toàn”.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường tiểu học và trung học cơ sở (sau gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) thực hiện nội dung sau:
       1. Nội dung cuộc vận động
       1.1. Đối với học sinh
      - Khi đi bộ đến trường và ra về đều phải đi trên hè phố, lề đường dành cho người đi bộ; trường hợp khu vực trường học đường không có hè phố, lề đường thì học sinh phải đi bộ sát mép đường.
       - Khi đi bộ sang đường, học sinh chỉ được qua đường ở những nơi có đèn tín hiệu hoặc có vạch kẻ đường; trường hợp không có đèn tín hiệu, không có vạch kẻ đường, cầu vượt, hầm dành cho người đi bộ thì phải dừng lại ở mép đường, quan sát các xe đi tới, chỉ qua đường khi nào đảm bảo an toàn.
       - Học sinh dưới 7 tuổi khi qua đường phải có người lớn dắt (phụ huynh, giáo viên).
       1.2. Đối với nhà trường
       - Phối hợp chính quyền địa phương đảm bảo các điều kiện an toàn cho học sinh đi bộ trong khu vực trường học.
       - Căn cứ tình hình thực tế, nhà trường có thể kiến nghị cơ quan chức năng địa phương để bổ sung, hoàn thiện các điều kiện an toàn tối thiểu cho học sinh đi bộ trong khu vực trường học (vạch kẻ đường, biển báo…).
       - Bố trí đủ nhân lực, công cụ, điều kiện cần thiết để hỗ trợ cho học sinh đi bộ sang đường, nhất là trong giờ học sinh ra về.
       - Đăng ký tham dự cuộc vận động và thực hiện video có thời lượng tối đa 150 giây về mô hình học sinh đi bộ và sang đường an toàn.
       - Cảnh phim quay thực tế hiện trường tại trường (có thể quay bằng điện thoại di động hoặc các phương tiện kỹ thuật khác), có thể lồng thêm âm thanh, phụ đề. Cảnh quay phải thực tế, không được dàn dựng.
         - Ngoài ra các trường có thể tổ chức các hoạt động ngoại khóa bổ trợ cho việc vận động “Đi bộ, sang đường an toàn” trong năm học.
         2. Đối tượng tham gia
        Vận động tất cả các trường tiểu học và trung học (công lập và ngoài công lập) tham gia cuộc vận động “Đi bộ, sang đường an toàn”.
         3. Đăng ký
          Các trường tham gia cuộc vận động “Đi bộ, sang đường an toàn” đăng ký (theo mẫu đính kèm) và gửi Phiếu đăng ký về Phòng Giáo dục và Đào tạo hạn chót ngày 16 tháng 10 năm 2023.
          Đồng thời gửi video clip qua địa chỉ mail nhn.bsrhm@gmail.com hạn chót ngày 15 tháng 02 năm 2024.
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tích cực hưởng ứng tham gia cuộc vận động./.

Nơi nhận: 							    TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- TT.UBND/Q;
- Công an quận;                                                                                                   (đã ky
- BLĐ PGDĐT;
 - Lưu: VT, Nghị .
                                                                                         Phan văn Quang

[bookmark: _GoBack](xem biểu mẫu ở trang tiếp theo)

2

QUẬN: …….
TÊN ĐƠN VỊ: …………….

                                                                  Tân Bình, ngày       tháng 10 năm 2023

PHIẾU ĐĂNG KÝ
THỰC HIỆN CUỘC VẬN ĐỘNG “ĐI BỘ, SANG ĐƯỜNG AN TOÀN”
Năm học 2023-2024

Căn cứ Công văn số 418/BATGT ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Ban An toàn giao thông Thành phố về việc triển khai thực hiện cuộc vận động “Đi bộ, sang đường an toàn”.
Trường ……………….., phường  ….., quận Tân Bình đăng ký thực hiện cuộc vận động “Đi bộ, sang đường an toàn” năm học 2023-2024 với các nội dung sau:
1.Đối với học sinh

2. Đối với nhà trường

3. Trường đăng ký thực hiện video mô hình học sinh đi bộ sang đường an toàn (thời lượng tối đa 150 giây). Thời hạn nộp video clip trường ngày 16 tháng 02 năm 2024.
Có: ………..					Không: …………..
Thời gian thực hiện cuộc vận động từ tháng 9 năm 2023 đến tháng 4 năm 2024./.
                                                                                                                                                          HIỆU TRƯỞNG
(ký, ghi họ tên, đóng dấu)